Департамент образования

администрации городского округа город Рыбинск

ПРИКАЗ

От  25.10.2013                                                                       № 01 – 03/215

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

С целью  четкой подготовки и проведения муниципального  этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2013 году в городском округе

город Рыбинск и в соответствии с  Положением о Всероссийской олимпиаде

школьников, утверждённым Министерством образования и науки

Российской Федерации (приказ № 695   от 2 декабря 2009 года), приказом

Министерства образования и науки РФ от 23.04.2008 г. № 134 «Об

утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым

проводится всероссийская олимпиада школьников»,  приказом департамента

образования Ярославской области от 23.09.2013 № 533/01-03 «Об

организации и проведении муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2013 – 2014 учебном году»,

Положением о проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в системе образования городского

округа города Рыбинска (приказ № 01-05/173-1 от 06.10.2010)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оргкомитет муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в городском округе город Рыбинск в составе:

     Смирнова Светлана Владимировна, первый заместитель директора

Департамента;

     Константинова Ирина Вячеславовна, заместитель директора

Департамента образования;

     Серебрякова Светлана Владимировна, ведущий специалист

Департамента образования;

     Шувалова Светлана Олеговна, директор МОУ ДПО «Информационно-

образовательный Центр»;

     Живанская Наталия Львовна, руководитель учебно-методического

отдела МОУ ДПО «Информационно-образовательный Центр».

2. Общее руководство по организации и проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2013 году возложить на МОУ

ДПО «Информационно-образовательный Центр» (директор Шувалова

Светлана Олеговна).

3. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в

ноябре – декабре 2013 года по математике, информатике, химии,

биологии, физике, обществознанию, экономике, праву, географии,

литературе, экологии, физической культуре, истории, астрономии,

русскому языку, иностранным языкам, технологии, искусству и основам

безопасности жизнедеятельности.

4. Утвердить график муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в соответствии со сроками, утверждёнными региональным

оргкомитетом (Приложение 1).

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий муниципального

этапа  Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников  (Приложение 3).

7. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).

8. Контроль исполнения приказа возложить на Смирнову Светлану

Владимировну, первого заместителя директора Департамента.

Директор департамента                                                        Р.А. Брядовая

Шувалова Светлана Олеговна (24-30-65)